
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

700 

Na temelju članka 14. stavka 1. točke 1., 2., 4. i 5, članka 14. stavka 2. točke 1., 2., 3. i 4., 
članka 14. stavka 3. i članka 106. stavka 3. Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine«, 
br. 56/10 i 127/10) ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O ULOVU, UZGOJU I PROMETU 
TUNE (Thunnus thynnus), IGLUNA (Xiphias gladius) I IGLANA 

(Tetrapturus belone) 

Članak 1. 

U Pravilniku o ulovu, uzgoju i prometu tune (Thunnus thynnus), igluna (Xiphias gladius) i 
iglana (Tetrapturus belone) (»Narodne novine« br. 26/11 i 29/11) u članku 3. stavci 6., 7., 8. 
10. mijenjaju i glase: 

»(6) Trajna izlovna kvota i godišnja izlovna kvota za plivarice tunolovke rasporedit će se po 
plovilima odnosno vlasnicima ili ovlaštenicima povlastica za gospodarski ribolov na moru 
plivaricom tunolovkom. Odluku o kriterijima raspodjele trajne i godišnje izlovne kvote donosi 
ministar. 

(7) Trajna izlovna godišnja kvota i godišnja izlovna kvota za udičarske alate u gospodarskom 
ribolovu mogu se rasporediti po plovilima odnosno vlasnicima ili ovlaštenicima povlastica za 
gospodarski ribolov na moru udičarskim alatima. Odluku o kriterijima raspodjele trajne i 
godišnje kvote donosi ministar. 

(8) Vlasnik/ovlaštenik povlastice za gospodarski ribolov na moru plivaricom tunolovkom 
dodijeljenu godišnju kvotu može ustupiti drugom ovlašteniku povlastice za gospodarski 
ribolov na moru plivaricom tunolovkom uz prethodnu dostavu izjave Ministarstvu (Prilog 1). 
Moguće je ustupanje dijela dodijeljene godišnje kvote ili ukupne dodijeljene godišnje kvote, 
što se navodi u izjavi iz Priloga 1. 

(10) Iznimno od odredbe stavka 9. ovoga članka za 2011. godinu Izjavu o ustupanju godišnje 
kvote vlasnik/ovlaštenik povlastice dužan je dostaviti Ministarstvu najkasnije do 25. ožujka 
2011. godine. 

U članku 3. dodaju se novi stavci 14. i 15. koji glase: 

»(14) Vlasnik/ovlaštenik povlastice za gospodarski ribolov na moru plivaricom tunolovkom 
dodijeljenu trajnu kvotu smije ustupiti drugom ovlašteniku povlastice za gospodarski ribolov 
na moru plivaricom tunolovkom uz prethodnu dostavu izjave Ministarstvu (Prilog 1). Izjavu o 
ustupanju trajne kvote vlasnik/ovlaštenik povlastice dužan je dostaviti najkasnije do 25. 
siječnja tekuće godine. 



(15) Iznimno od odredbe stavka 11. ovoga članka za 2011. godinu Izjavu o ustupanju trajne 
kvote vlasnik/ovlaštenik povlastice dužan je dostaviti Ministarstvu najkasnije do 25. ožujka 
2011. godine. 

Članak 2. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/33 

Urbroj: 525-08-1-0314/11-6 

Zagreb, 10. ožujka 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 
Hrvatske i 
ministar 

poljoprivrede, 
ribarstva i 

ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


